
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruffia.  Responsabile Procedimento: colui che ha prodotto l'atto (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI RUFFIA 

PROVINCIA DI CUNEO 

_____________ 

 
COPIA ALBO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA AMMINISTRATIVA DEMOGRAFICA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 36 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER 
L'ACQUISTO LAVAPAVIMENTI PER LA SCUOLA PRIMARIA "BEPPE 
FENOGLIO" AL COMUNE DI MONASTEROLO DI 
SAVIGLIANO.           

 

   
L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di agosto 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA DEMOGRAFICA  
 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165; 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 13.10.2003; 
 
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti e per l’affidamento in economia di lavori, servizi e 
forniture approvato con deliberazione del C.C. n. 32 del 26.11.2012; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 3 del 27.01.2003; 
 
Visto il Regolamento per la disciplina dell’attribuzione ai dipendenti abilitati di responsabilità gestionali 
(art. 51, comma 1 – periodo 2 della Legge 8.6.1990 n. 142), approvato con deliberazione C.C. n. 3 del 
27.01.1997; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
G.C. n. 55 del 20.12.2010 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 17.06.2024, con il quale sono stati assegnati al sottoscritto la 
disponibilità finanziaria relativa ai capitoli di competenza dell’ AREA AMMINISTRATIVA 
DEMOGRAFICA per la spesa in oggetto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruffia.  Responsabile Procedimento: colui che ha prodotto l'atto (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Premesso:  
 
- che con nota datata 22.04.2024, assunta al Prot. del Comune in pari data al n. 665, il Comune di 

Monasterolo di Savigliano chiedeva un contributo per l’acquisto di una nuova lavapavimenti per la 
scuola primaria “Beppe Fenoglio”; 

 
- che con D.G.C. n. 16 del 22.04.2024 questa Amministrazione ha espresso come atto di indirizzo la 

volontà a compartecipare alla spesa per l’acquisto di una nuova lavapavimenti per la scuola primaria 
“Beppe Fenoglio” destinando la somma di €. 1.250,00 al Comune di Monasterolo di Savigliano a 
titolo di contributo e si demandava al Responsabile del servizio l’adozione degli atti consequenziali; 

 
Ritenuto pertanto di provvedere a impegnare e contestualmente liquidare il contributo di € 

1.250,00; 
 
Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con D.C.C. n. 70 del 18.12.2023 e s.m.i.; 

 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 
267/2000 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
 Acquisito il parere di copertura finanziaria (art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 D.Lgs. n. 

267/00) espresso dal competente Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

 
DETERMINA 

 
Per tutte le considerazioni in premessa esposte che qui si intendono interamente riportate di impegnare 
e contestualmente liquidare la spesa di Euro 1.250,00 alla voce 7490/10/1 codice 04.06.2 
Macroaggregato 203 (Piano Finanziario livello 5 U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a 
Comuni) avente ad oggetto “Contributo acquisto lavapavimenti” del bilancio di previsione 2024/2026, 
esercizio 2024 ove si riscontra la dovuta disponibilità; 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA 

AREA AMMINISTRATIVA DEMOGRAFICA 
F.to: BOAGLIO Giampiero 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruffia.  Responsabile Procedimento: colui che ha prodotto l'atto (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruffia.  Responsabile Procedimento: colui che ha prodotto l'atto (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e di attestazione di copertura finanziaria, ai sensi 
degli art. 147 bis 1° comma, art. 151 4° comma e art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
s.m.i. 
 
Ruffia, lì 05/08/2024 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: RUFFINO Cristian 
 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Ruffia, li 04/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     BOAGLIO Giampiero 
 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi, dal 04/10/2024 al 19/10/2024. 

 
Ruffia, _____________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: MAZZOTTA Dott.ssa Carmela 

Donatella      
 
 

 


